РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕБЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03. 03.2014 г.                                               № 17                                    х. Быковский

О внесении изменений в
 постановление  Администрации

 Нижнебыковского сельского
поселения  от 11.10.2013 № 75
          В соответствии с Решением  №60 от 24.02.2014 г.О внесении изменений в решение Собрания депутатов Нижнебыковского сельского поселения от 10.12.2013 года №52«О бюджете Нижнебыковского сельского поселения Верхнедонского района  на 2014 год и на плановый период

 2015 и 2016 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 11.10.2013г.  № 75 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Муниципальная политика»   следующие изменения:

   1.1 В приложении  к постановлению в паспорте Программы абзац 11 изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Нижнебыковского сельского поселения
	–

	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Нижнебыковского сельского поселения. Общий объем финансирования программы
всего – 440,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  100,8 тыс. рублей;

2015 год –  59,0 тыс. рублей;

2016 год –  70,0 тыс. рублей

2017 год – 60,0 тыс. рублей

2018 год – 81,0 тыс. рублей

2019 год – 70,0 тыс. рублей

      1.2 В разделе 4 паспорта Программы абзац 1 изложить в следующей редакции:
Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Нижнебыковского сельского поселения. Общий объем финансирования Программы -440,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год –  100,8 тыс. рублей;

2015 год –  59,0 тыс. рублей;

2016 год –  70,0 тыс. рублей

2017 год – 60,0 тыс. рублей

2018 год – 81,0 тыс. рублей

2019 год – 70,0 тыс. рублей

1.3 В паспорте  подпрограммы 1 абзац 10 изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования по подпрограмме «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Нижнебыковском сельском поселении» составляет с 2014 по 2020 годы 440,8 тыс. рублей в том числе: по годам реализации из средств бюджета Нижнебыковского сельского поселения: Программы:- 440,8 рублей, в том числе:

2014 год –  100,8 тыс. рублей;

2015 год –  59,0 тыс. рублей;

2016 год –  70,0 тыс. рублей

2017 год – 60,0 тыс. рублей

2018 год – 81,0 тыс. рублей

2019 год – 70,0 тыс. рублей
1.4  В паспорте  подпрограммы 1 , пункта 4, абзац 1 изложить в следующей редакции: средства бюджета сельского поселения – 436,0 заменить на 440,8
В том числе:
2014 год –  100,8 тыс. рублей;

2015 год –  59,0 тыс. рублей;

2016 год –  70,0 тыс. рублей

2017 год – 60,0 тыс. рублей

2018 год – 81,0 тыс. рублей

2019 год – 70,0 тыс. рублей

1.5    В паспорте  подпрограммы 2 абзац 10 изложить в следующей редакции:
           2014 год -0 тыс. рублей заменить на 100,8 тыс. рублей

1.6     В паспорте  подпрограммы 2 пункт 4 изложить в следующей редакции:
2014 год -0 тыс. рублей заменить на 100,8 тыс. рублей

1.7   В паспорте подпрограммы 1 в  абзац 7 добавлена задача - Информационно-консультационные услуги

 1.8  Приложение к муниципальной программе Нижнебыковского сельского поселения «Муниципальная политика»  таблица №3 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                                                                                                                                     Приложение

к муниципальной  программе
Нижнебыковского сельского поселения

                      «Муниципальная  политика»
                                                                                                                                                                                                                                                                                 Таблица № 3
Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	муниципальная
программа

	Муниципальная программа Нижнебыковского сельского поселения «Региональная политика»
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	100,8
	59,0
	70,0
	60,0
	61,0
	70,0
	62,0

	Администрация Нижнебыковского сельского поселения

	X
	X
	X
	100,8
	59,0
	70,0
	60,0
	61,0
	70,0
	62,0

	Подпрограмма 1. «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Нижнебыковском сельском поселении»

	Основное
мероприятие 1.1

	Совершенствование методологии разработки должностных инструкций муниципальных служащих

	Администрация Нижнебыковского сельского поселения

	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 1.2

	Участие муниципальных служащих в курсах повышения квалификации, в том числе с использованием дистанционных технологий обучения

	Администрация Нижнебыковского сельского поселения

	X
	X
	X
	18
	9,0
	20,0
	10,0
	11,0
	20,0
	12,0

	Основное
мероприятие 1.3

	Информационно-консультационные услуги

	X
	X
	X
	32.8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 1.4

	Размещение информации в районной газете «Искра», официальное опубликование нормативно- правовых документов сельского поселения
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения

	X
	X
	X
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Подпрограмма 2. «Развитие институтов и инициатив гражданского общества»

	Основное мероприятие 2.1.
	Внедрение института стажерства в органах местного самоуправления
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения

	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2
	Проведение аттестации рабочих мест
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения

	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	20,0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.3
	Соблюдение муниципальными служащими требований должностных инструкций
	Администрация Нижнебыковского сельского поселения

	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.9 Приложение к муниципальной программе Нижнебыковского сельского поселения «Муниципальная политика»  таблица №4  изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                                                                                                                                      Приложение

к муниципальной  программе
Нижнебыковского сельского поселения

«Муниципальная  политика»
                                                                                                                                                                                                                           Таблица № 4
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Муниципальная  политика
	всего
	100,8
	59,0
	70,0
	60,0
	81,0
	70,0
	62,0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет <1>
	100,8
	59,0
	70,0
	60,0
	81,0
	70,0
	62,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	       Подпрограмма 1.
	Совершенствование методологии разработки должностных инструкций муниципальных служащих

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет <1>
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Информационно- консультационные услуги
	всего
	32,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет <1>
	32,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	        Подпрограмма 1.
	Участие муниципальных служащих в курсах повышения квалификации, в том числе с использованием дистанционных технологий обучения

	всего
	18,0
	59,0
	70,0
	60,0
	61,0
	70,0
	62,0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет <1>
	18,0
	59,0
	70,0
	60,0
	61,0
	70,0
	62,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1.
	Размещение информации в районной газете «Искра», официальное опубликование нормативно- правовых документов сельского поселения
	всего
	50,0
	0
	6,0
	7,0
	7,5
	8,0
	8,5

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет <1>
	50,0
	0
	6,0
	7,0
	7,5
	8,0
	8,5

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2.
	Внедрение института стажерства в органах местного самоуправления
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет <1>
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2.
	Проведение аттестации рабочих мест
	всего
	0
	0
	0
	0
	20,0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет <1>
	0
	0
	0
	0
	20,0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2.
	Соблюдение муниципальными служащими требований должностных инструкций
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет <1>
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

            2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Нижнебыковского

   сельского поселения                                                         К.Ф.Венцов
Постановление вносит

Специалист по архивной, правовой и кадровой работе
\

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,

ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам,

источникам и объемам финансирования Программы

	№

п.п.
	Наименование

мероприятия
	Сроки выпол-нения
	Исполнители,

участники реализации мероприятий Программы
	Объемы финансирования

(тыс. рублей)
	Источ-ники финан-сирова-ния

	всего

	в том числе по годам

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Совершенствование правовой основы муниципальной службы

	1.1.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов по вопросам развития муниципальной службы

в том числе:

	34
	9
	20
	5
	бюджет сельского поселения

	4. Развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы,

дополнительного профессионального образования муниципальных служащих

	4.3.
	Участие муниципальных служащих в курсах повышения квалификации, в том числе с использованием дистанционных технологий обучения

	весь период
	Аппарат Администрации Нижнебыковского сельского поселения
	34,0
	9,0
	20,0
	5.0
	Бюджет Нижнебыковского сельского поселения

	Всего по программе

	34,0
	9,0
	20,0
	5,0